
Simultané Fédéral du mercredi 06/12 après-midi 2 - ODS 8

N° Tirage Solution REF PTS Cumul

1 ?VEIPTI

2 ?I+GODYA PIV(O)TE H4 26 26

3 ?DI+TUIL GYO(Z)A 10E 45 71

4 ?+UIASNF DILUTIV(E) 6B 67 138

5 ?+IIAVDA FU(S)AINS J4 100 238

6 ?+UPLQAN VA(L)IDAIT 8A 86 324

7 ?P+SBOIT (E)NQUILLA C2 32 356

8 ?P+WALHE (R)IBOTS 1C 39 395

9 -?EAENER WAQ(F) 4A 58 453

10 ?+ETCJSA VÉ(T)ÉRANE A8 83 536

11 ?+EMMNCE A(B)JECTS 2H 114 650

12 ?+LHHLAE C(O)MMENCE L2 82 732

13 E+?EDSRU H(A)LLAH M9 39 771

14 ?+GNUUTE R(Ô)DEUSE 15H 86 857

15 ?+MEIROE AUGU(R)ENT 13A 68 925

16 ?+REXNPK MOIRÉE(S) O9 98 1023

N(I)XE 14D 68 1091

1 PIVOTER v. 10. Tourner autour d'un axe. - Couper (un arbre) en ménageant un creux dans la souche.

2 GYOZA [g-] n.m. Ravioli japonais.

3 DILUTIF, IVE adj. Fin. Qui diminue le rendement d'une action.

4 FUSAIN n.m. Arbrisseau. - Charbon en bois de fusain servant à dessiner.

6 ENQUILLER v. 10. Fam. Enchaîner, accumuler.

7 RIBOT adj.m. (Lait) fermenté artificiellement.

8 WAQF [w-] n.m. Bien de mainmorte, dans les pays musulmans.

12 HALLAH ['] n.f. Pain traditionnel juif.

14 AUGURER v. 10. Prédire.

15 MOIRER v. 10. Donner l'aspect de la moire.

16 NIXE n.f. Nymphe des eaux de la mythologie germanique.


